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Anotace:

Bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu

povolení pro objekt Penzion s restaurací.

Cílem této práce byl návrh dispozičního, konstrukčního a provozního řešení. Dále

tepelné posouzení konstrukcí a orientační statické výpočty. Objekt byl navržen pro osoby

s omezenou schopností pohybu, dle požadavků, které zaručují bezbariérové užívání staveb.

Veškeré návrhy a výpočty konstrukcí byly provedeny dle platných norem ČSN EN.

Vlastní tíha prvků a výsledné ohybové momenty, sloužící k posouzení konstrukcí, byly

spočítány v programu FIN EC.

Výkresová část byla vytvořena v programu AutoCAD 2010.
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Annotation

Bachelor's thesis is aimed at preparation of the Plan of Pension and restaurant building

for a Construction permit.

Main objective of this thesis is the construction layout, structural design and proposed

utility premises. The following part addresses thermal assessment of structure and

approximate calculations of structural stability. The building is designed for people with

limited mobility who need barrier-free accessibility in the building.

All designs and construction calculations are in accordance with Czech technical

standards ČSN EN. FIN EC software had been used to calculate weight of building elements

and "mechanical momentum" to appraise the constructions.

Technical drawing had been created in AutoCAD 2010.
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ÚVOD

Předmětem této bakalářské práce bylo vypracování zjednodušené projektové

dokumentace pro stavební povolení a návrh objektu Penzion s restaurací. Objekt byl navržen,

aby sloužil pro rekreaci všech věkových kategorií a pro osoby s omezenou schopností

pohybu. Dále byl řešen dispozičně a funkčně tak, aby splňoval veškeré požadavky, které jsou

kladeny na ubytovací zařízení tohoto typu. Při dispozičním řešení bylo přihlíženo

k bezbariérovosti objektu, aby umožňoval plynulý pohyb imobilním osobám.

Pro ubytovací zařízení s možností rekreace je velice důležité jeho umístění, aby

prostředí, ve kterém se nachází, bylo pro případné hosty lukrativní. Proto je objekt umístěn

v Havlovicích u Domažlic, v části Na Cihelně. V blízkosti hlavní komunikace směřující na

Německo. Tímto se pozemek nachází na velice frekventovaném místě vhodném pro rekreaci,

ale i pro ubytování osob na cestách. Tato oblast má spoustu turistických míst k navštívení a

proto se tak stává pro hosty zajímavou.

Budova je třípodlažní nepodsklepená, půdorysného tvaru do „U“ o hlavních

rozměrech 24x35 m. V 1. NP se nachází prostory pro stravování, ale i pro společenské akce a

to restaurace a salonek, ke kterým je připojena kuchyně se zázemím. Dále je v levé části

stavby umístěna malá tělocvična, neboli cvičební prostor pro skupinová cvičení například

aerobik, pilates, kondiční posilování a podobně. Ve 2. NP a 3. NP se nachází pokoje hostů.

V obou poschodích je umístěn pokoj pro imobilní osoby, který se nachází v blízkosti výtahu.

Celkem je v budově 12 pokojů, z toho jsou dva apartmány, které jsou umístěné každý

v jednom poschodí.

Objekt se skládá ze dvou dilatačních celků, které jsou navrženy jako zděný systém.

Obvodové zdivo je z tvárnic YTONG Lambda, které jsem zvolila z důvodu dobrých tepelně

izolačních vlastností. Zatímco vnitřní nosné zdivo je tvořeno z akustických tvárnic SILKA.

Stropní konstrukce byly navrženy ze systému BS Klatovy z důvodů velkých rozponů a větší

hodnoty proměnného zatížení. Součástí stropů jsou ocelové válcované profily HEB, které

slouží jako podpůrná konstrukce nosných stěn a sloupků krovu, ale i pro uložení stropních

trámců. Objekt je zastřešen pomocí sedlových střech ve sklonu 35°.
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A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Penzion s restaurací

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Místo stavby: Na Cihelně

Parcelní číslo: 430/2

Katastrální území: Havlovice u Domažlic č. 553425

Okres: Domažlice

Kraj: Plzeňský

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je zjednodušená projektová dokumentace

pro stavební povolení, která se zabývá řešením objektu Penzion s restaurací.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Městský úřad Domažlice

Adresa stavebníka: náměstí Míru 1

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Zuzana Krystiánová

Adresa: Dlouhá 204, Chrást 330 03

Projektovou dokumentaci zpracovala Zuzana Krystiánová s odborným dohledem pana

Ing. Luďka Vejvary.

A. 2 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ

- Aktuální údaje ČÚZK – katastr nemovitostí KN

- Polohopis – souřadnice JTSK, geodetické zaměření

- Výškopis- systém Bpv

- Ověření inženýrských sítí – vytyčení dle situačního výkresu 1:250

- Mapa větrných oblastí – II. Větrná oblast

- Mapa sněhových oblastí- II. Sněhová oblast

- Mapa radonového nebezpečí v ČR- přechodná
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A. 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území,

- Místo stavby: Na Cihelně

- Obec: Domažlice

- Parcelní číslo: 430/2

- Katastrální území: Havlovice u Domažlic č. 553425

- Okres: Domažlice

- Obec s rozšířenou působností: Domažlice

- Kraj: Plzeňský

- Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

- Druh pozemku: Trvalý travní porost

- Vodní toky Zubřina

- Výměra parcely 14159 , využitá plocha 3350

Situační umístění stavby je řešeno v celkové situaci stavby.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území atd.),

Stavební pozemek nespadá pod žádnou ochranu ani jiné právní předpisy.

V oblasti se nachází vodní tok Zubřina, který je ve vzdálenosti cca 150 m od

hranice pozemku. Dle mapy záplavových oblastí se nejedná o záplavovou oblast.

c) Údaje o odtokových poměrech,

Řešené území se nachází v mírně svažitém terénu. Daná oblast není ohrožená

dočasným hromaděním srážkové vody, nemůže nepříznivě ovlivnit stávající

hydrogeologické podmínky. Místní komunikace je přilehlá k severní hranici pozemku

a leží ve stejné výškové úrovni, tudíž nebude docházet k odtoku vody na komunikaci.

Přípojka dešťové kanalizace bude napojena na veřejnou dešťovou kanalizaci.

Odvodnění pozemku bude zajištěno drenážním systémem zaústěným do vsakovacích

jímek. Na pozemku budou navrženy dvě vsakovací jímky z důvodů svahovitosti

terénu. Jímky budou v dostatečné vzdálenosti od budovy a o vsakovací ploše 4,5 .

Jáma bude do hloubky 2,5 m a bude zasypána štěrkem o zrnitosti 16/32 mm, který

bude překryt geotextilií a nakonec zasypán výkopovou zeminou.
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d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas,

Projektová dokumentace je v souladu s územním plánem města Domažlice.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací

dokumentací,

Projektová dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím a s územním

plánem města Domažlice.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba nemá vliv na okolní krajinu a splňuje veškeré požadavky stanovené

stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických požadavcích na

výstavbu. Dále odpovídá dotčeným hygienickým předpisům, požadavkům na

ochranu zdravých životních podmínek a závazným normám ČSN. Splňuje

příslušné předpisy a požadavky pro vnitřní prostředí stavby, ale i vliv stavby na

životní prostředí.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů,

Projektová dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů. Veškerý


[…]


Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Tepelná izolace Isover Grey 100 tl. 140 mm

Modifikovaný asfaltový pás Radonelast tl. 4 mm

Asfaltový pás Dekglass G200 tl. 4 mm

Podkladní beton C20/25 tl. 150 mm

Zhutněný štěrkopísek tl. 100 mm

P7

Koberec tl. 10 mm

Betonová mazanina vyztužená sítí tl. 40 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Tepelná izolace Isover EPS 100S tl. 50 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Nosná konstrukce stropu tl. 250 mm

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

P9

Koberec tl. 10 mm

Betonová mazanina vyztužená sítí tl. 60 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Tepelná izolace Isover EPS 100S tl. 80 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Nosná konstrukce stropu tl. 250 mm

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

S1

Plechová krytina LINDAB Topline tl. 1 mm

Latě 40x60 mm

Kontralatě 40x60 mm

Pojistná hydroizolace TYVEK SOLID tl. 0,2 mm

Tepelná izolace Isover UNI 12 2x tl. 240 mm

Parozábrana asfaltový pás Dekglas G200 tl. 4 mm

Bednění tl. 15 mm

Krokev 160x180 mm

P10

Keramická dlažba tl. 8 mm

Mrazuvzdorné lepidlo tl. 7 mm

Betonová spádová vrstva tl. 65-70 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Balkonová deska tl. 210 mm

VPC fasádní omítka Baumit Manu tl. 15 mm

6
8
0

S1

Kotvení sloupku pomocí závitového ocelového svorníku M16 do svislé nosné konstrukce

Věnec pro zakotvení sloupků krovu, 4∅10+třmínky 6mm ā 200 mm

Osazení sloupků krovu do ocelových botek, S235, zakotvených do ocelových průvlaků, které jsou součástí stropu

POZNÁMKA:

ŘEZ C-C' 14

K hornímu povrchu přidána výztuž KARI síť KA 18 ∅4 mm, oka 200x200 mm

3

3
Pro zajištění minimálního uložení je ke spodní přírubě průvlaku přivařena ocelová pásovina o min. profilu 60/6

+4,100

-0,375

-0,075

+0,375

+2,290

-0,400

Nad otvory jsou umístěny typové překlady systému YTONG
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Sádrokartonový vnitřní obklad tl. 15 mm

Těsnící páska

Ukončovací dřevěný profil

2

1

3

5

4

6

1

4

5

Podkladová lať 40x60mm

3

Žlab

2

6

Ocelová páskovina ke kotvení pozednice

600

450

Latě 40X60 mm

Plechová krytina LINDAB TOPLINE, tl. vlny 42 mm

Kontralatě 40X60 mm

Tepelná izolace ISOVER UNI tl. 120 mm 2X

Pojistná hydroizolace TYVEK SOLID tl. 0,2 mm

Bednění tl. 15 mm

Parozábrana asfaltový pás DEKGLASS tl. 4 mm

Krokev 160X180 mm

135 180 135

20 10

+8,110

+8,500

Vápenocementová fasádní omítka Baumit

7

7
Podbití krokví tl. 15 mm

LEGENDA MATERIÁLU:

PÓROBETON YTONG LAMBDA P2-350 tl. 450 MM

Pozednice 180x160 mm

8

8 Asfaltový pás Bitagit R

Montážní vruty Twin UD9

9

9
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24

Keramická dlažba tl. 7 mm

+3,600

Tmel tl. 3 mm

Betonová mazanina vyztužená sítí tl. 40 mm

Tepelná mazanina Isover EPS 100S tl. 50 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2mm

Strop BS Klatovy

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

+3,250

+3,500

20 450 10

1
5

2
5
0

1
0
0

100

100

250

Třmínky typ "S" ā= 200 mm Třmínky typ "U" ā= 200 mm

PÓROBETON YTONG LAMBDA P2-350 TL. 450 MM

LEGENDA MATERIÁLU:

OMÍTKY

BETON C 20/25

BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ SÍTÍ

Vápenocementová fasádní omítka Baumit

Tepelná izolace EPS tl. 100 mm

Věncovka tl. 100 mm

10 300 10

Kari síť KA 18 ∅4mm, oka 200x200

Výztuž desky schodiště
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800

2
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Keramická dlažba tl. 7 mm

Tmel tl. 3 mm

Betonová mazanina vyztužená sítí tl. 40 mm

Tepelná izolace Isover EPS 100S tl. 50 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Strop BS Klatovy tl. 250 mm

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

1
5

100 100 250

20 450 10

2
0

2
1
0

6
5

Keramická dlažba tl. 8 mm

Lepidlo mrazuvzdorné tl. 7 mm

Spádová betonová vrstva 65-70 mm

Balkonová deska tl. 210 mm

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

Třmínky typ "S"ā=200 mm

+3,250

+3,600

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

ISOKORB

LEGENDA MATERIÁLU:

PÓROBETON YTONG LAMBDA P2-350 tl. 450 MM

Vápenocementová fasádní omítka Baumit

+3,500

Kari síť KA 18 ∅4mm, oka 200x200
Kari síť KA 18 ∅4mm, oka 200x200

Kari síť KA 18 ∅4mm, oka 200x200

Foamglas