ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd – KME – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2013/2014

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE Č. 2/2013-14

Jméno a příjmení: **Krystiánová Zuzana**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace
Penzion s restaurací**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/**

Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

Navrhnout hmotové a dispoziční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely stavebního povolení ve členění dle citované vyhlášky o projektování staveb 499/2006 ve znění 62/2013Sb v návaznosti na studii zpracovávanou v projektu v zimním semestru. Součástí práce jsou:

A průvodní zpráva, B - souhrnná technická zpráva, C – situace stavby (vč. umístění a napojení sítí)

Část D: 1.1 – Architektonické a stavební řešení

1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

2. Cíl práce

Samostatný návrh objektů v udaném obsahu odpovídající zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení v praxi

3. Zadání objektu

Popis: Zděná penzion jako objekt pro ubytování se sálem restaurace a zázemím

Hodnocení práce

Splnění zadání práce

Uvedené části obsahují výkresy, zprávy a výpočty **odpovídající rozsahem a obsahem zadání práce**

Rozsah práce

Odpovídá rozsahu dohodnutém s vedoucím práce. Rozsah zpracování ve výkresové části a statických výpočtech zahrnuje předpokládaný obsah práce v konstrukční a stavební části

Splnění cíle práce

Cílem práce byl samostatný návrh stavby v udaném obsahu odpovídajícím zpracování projektové dokumentace v praxi v oblasti stavebního a zejména konstrukčního a statického řešení.
Tento cíl **byl splněn.**

Přínos práce

Za hlavní přínos práce považuji **samostatný návrhy provozního a stavebního řešení objektu**

Podrobnější aspekty hodnocení práce

Architektonické a provozní řešení

Fasáda přímo odpovídá řešení objektu (střecha, štíty).

Dispoziční řešení vhodně vymezuje vstup, sál restaurace, zázemí, pokoje a další provozy.

Stavební řešení

Aplikace varianty zděné konstrukce doplněné nenosnými vyzdívkami

Nosné konstrukce

Objekt je rozdělen na dva dilatační celky

Statické výpočty jsou provedeny k ověření hlavních nosných prvků – zdiva, průvlaků a stropní konstrukce

Tepelná ochrana

Objekt je navržen dle platných zásad ČSN730540 pro doporučené hodnoty.

Technika prostředí

Nebylo řešeno mimo naznačení přípojek

Projekt a souhrnné řešení

Popis a rozsah zpráv odpovídá zadání a část účelu projektové dokumentace pro stavebního povolení

Zjištěné nedostatky

Nejsou specifikovány

Připomínky a dotazy

Nejsou

Závěr

Student prokázal schopnost aplikovat poznatky ze všech stavebních předmětů do návrhu objektu. Práci hodnotím s ohledem na průběh zpracování známkou

velmi dobře

Poznámka:

Velmi kladně hodnotím přístup k řešení stavby

V Plzni dne 18. června 2014

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.,
vedoucí bakalářské práce